



Rev. 06 del 15/04/2013

Scheda Tecnica

Codice prodotto	52800023
Denominazione prodotto	Dessert vaniglia
Descrizione prodotto	Dessert a base di latte e vaniglia
Marchio	Ecolife
Certificazioni	Biologico
Fornitore	Alinor spa- Via Vittorio Veneto 1/C - Ripalta Cremasca (CR)
Codice fornitore	NA
Organismo di controllo	Istituto Mediterraneo di Certificazione
Origine materia prima	UE/non UE
Luogo produz./confezion.	Via Vittorio Veneto 1/C - Ripalta Cremasca (CR)

Ingredienti

Ingredienti	Latte* 79%, sciroppo di mais*, zucchero di canna*, amido di mais*, latte in polvere*, addensanti (carragenina, gomma di guar), aroma naturale di vaniglia*, sale marino. *=Ingrediente biologico
Additivi	Come da elenco degli ingredienti
Coadiuvanti tecnologici	Assenti
OGM	Assenti
Categorie di consumatori	Tutti i consumatori in normali condizioni di salute
Allergeni tra gli ingredienti	Latte e prodotti a base di latte. Prodotto senza glutine.

Caratteristiche tecniche ed organolettiche

Aspetto	Tipico di dessert alla vaniglia	Consistenza	Morbida ed elastica
Colore	Bianco giallastro	Odore	Tipico di vaniglia
Sapore	Tipico di vaniglia	Varie	/
Tecnologia produttiva	Trattamento UHT		
Shelf life	6 mesi (se mantenuto nelle condizioni indicate)	Shelf life residua	/
Istruzioni per l'utilizzo	Si consiglia di consumare freddo; una volta aperto consumare entro 3-4 giorni		
Conservazione	A temperatura ambiente, in luogo fresco e asciutto, al riparo dalla luce solare diretta		

Caratteristiche chimico - fisiche

Umidità	/	Lipidi grezzi	/
Sostanza secca	/	Cellulosa grezza	/
Ceneri	/	Estrattivi inazotati	/
Sostanze azotate (Nx5,70)	/	pH	/
aw	/	Varie	/



Micotossine	Entro i limiti di legge	Metalli pesanti	Entro i limiti di legge
Residui di fitofarmaci	Entro i limiti di legge	Residui di sost. chimiche	Entro i limiti di legge

Caratteristiche nutrizionali (per 100 g di prodotto)

Acqua (g)	/	Carboidrati (g)	20,45
Proteine (g)	2,9	zuccheri (g)	/
Grassi (g)	1,2	amido (g)	/
saturi (g)	/	polioli (g)	/
monoinsaturi (g)	/	Sale (g)	/
polinsaturi (g)	/	Energia (kj)	438
Fibra (g)	/	Energia (Kcal)	105

Caratteristiche microbiologiche

CBT	/	Muffe	/
Enterobacteriaceae	/	Lieviti	/
Coliformi totali	/	Campylobacter spp	/
E. coli	/	L. monocytogenes	/
Stafilococchi coagulasi +	< 10 ufc/	S. aureus	/
Salmonella spp	Assenza/25 g	C. perfringens	/
Pseudomonas spp	/	Note	CBT < 100 ufc/g dopo incubazione

Dati tecnici confezione

Tipo	Coppette + cluster	Materiale	Coppette in PS-EVOH-PE, coperchio AL-PE, cluster in cartoncino
Codice Ean	8000215201096	Tecnologia	UHT
Dimensioni (LxPxH)	140x60x60	Peso netto/quantità	200 g (2x100 g)
Peso lordo/quantità	/	Tara	/
Note	/		

Dati tecnici imballo

Tipo	Vassoio	Materiale	Cartone ondulato
Dimensioni (LxPxH)	380x64x286	Peso netto	/
Peso lordo	/	Tara	/
Pezzi per collo	12		

Dati tecnici pallet

Tipo	Euro pallet	Materiale	Legno
Colli per pallet		Strati per pallet	/



Colli per strato		Pezzi per pallet	128
Dimensioni (LxPxH)		Peso netto	/
Peso lordo	/	Tara	/
Misure per la distribuzione	Automezzi che rispettino gli standard igienico - sanitari		

**SCHEDA ALLERGENI**

Revisione	01
Data	03/2013
MOD	18 02

Da compilare e restituire firmato

Fornitore : ALINOR S.p.A.

Prodotto: BUDINO A BASE DI LATTE BIOLOGICO ALLA VANIGLIA UHT "ECOLIFE" 200 g (2x100 g)

ALLERGENI	Ingrediente nel prodotto			Contaminazione crociata in stabilimento		
	SI	NO	Ingrediente che contiene l'allergene	SI	NO	Ingrediente che contiene l'allergene
Cereali contenenti glutine	☐	☒		☐	☒	
Crostacei e prodotti a base di crostacei	☐	☒		☐	☒	
Uova e prodotti a base di uova	☐	☒		☐	☒	
Pesce e prodotti a base di pesce	☐	☒		☐	☒	
Arachidi e prodotti a base di arachidi	☐	☒		☐	☒	
Soia e prodotti a base di soia	☐	☒		☐	☒	
Latte e prodotti a base di latte (compr. Lattosio)	☒	☐	Latte	☐	☐	
Frutta a guscio e prodotti derivati	☐	☒		☐	☒	
Sedano e prodotti a base di sedano	☐	☒		☐	☒	
Senape e prodotti a base di senape	☐	☒		☐	☒	
Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo	☐	☒		☐	☒	
Lupino e prodotti a base di lupino	☐	☒		☐	☒	
Molluschi e prodotti a base di molluschi	☐	☒		☐	☒	
Anidride solforosa e solfiti	☐	☒		☐	☒	

Altre indicazioni:

Inserimento nel Prontuario AIC	SI
Indicazioni per alimentazioni particolari	

Data 20/11/14

Timbro e firma dell'Azienda : DELL'UOMO FILIPPO (RCQ)

ALINOR S.p.A.